
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Ιωάννινα, 28-01-2013
Αριθ. Πρωτ.: Φ.30/492

-----
Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146

Τ.Κ. - Πόλη: 45444 - Ιωάννινα

Ιστοσελίδα: http://srv-ipeir.pde.sch.gr

Email: mail@ipeir.pde.sch.gr ΑΠΟΦΑΣΗ
Πληροφορίες: Xήρα Δήμητρα

Τηλέφωνο: 26510-83982

Fax: 26510-83974

Θέμα: « Συγκρότηση ΠΥΣΔΕ Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας»

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου

Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»
2) Τις διατάξεις του Ν. 2839/2000
3) Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 
4) Τις διατάξεις του Ν. 3467/2006
5)Τις διατάξεις  του άρθρου 14,παρ. 29 του Ν. 2817/14-03-2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α’/14-03-2000) 

«Εκπαίδευση  των ατόμων  με  ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες  και  άλλες  διατάξεις»  όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2986/2002.

6) Τις  διατάξεις  του  Ν.  2986/13-02-2002  (ΦΕΚ  24  τ.Α’/13-02-2002)  «Οργάνωση  των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»
7) Τις διατάξεις του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/29-03-2010 τ. Α') 
8) Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α´/19-05-2010)
9) Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α´/03-01-2003)
10)Την  αριθμ.  πρωτ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002  (ΦΕΚ  1340/16-10-2002  τ.Β΄) 
Απόφαση  του  Υπουργού  ΥΠΕΠΘ  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
των  Διευθυντών  και  Υποδιευθυντών  σχολικών  μονάδων  και  ΣΕΚ  και  των  συλλόγων  των 
διδασκόντων».
11) Την αριθμ. Υ-112/100277/Δ2/11-08-2010 (ΦΕΚ 715 τ.Γ’/12-08-2010) Υπουργική

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-4ΜΣ



Απόφαση με την οποία τοποθετήθηκαν οι  Διευθυντές Διευθύνσεων Β/θμιας Εκπ/σης.
12) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄.) και τη σχετική 

ΔΙΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης».

13) Την υπ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε Υπηρεσιακό Συμβούλιο των 
Δημοσίων  Υπηρεσιών  και  έγινε  δεκτή  από  την  Υπουργό  Εθνικής  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων.

14) Τις διατάξεις της περ. γ΄ της παρ. 16 του άρθρου 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-
05-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

15) Τις  διατάξεις  του  άρθρου  28 του  Ν.  4024/2011  (  ΦΕΚ 226 /τ.Α´/27-10-2011)με  θέμα: 
«Συνταξιοδοτικές  Ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες 
διατάξεις».

16) Tην αριθμ. πρωτ. Φ.350./27/102826/Δ1/7-09-2012  εγκύκλιο του Υ.Π.ΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: 
«Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Β/μιας Εκπ/σης».
17) Τα  αριθμ.  πρωτ.  Φ.350/29/109704/Δ1/19-09-2012  και  Φ.350/30/115841/Δ1/28-09-2012 
έγγραφα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α με θέμα: «Παράταση Προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων για τα 
υπηρεσιακά συμβούλια Π.Ε. και Δ.Ε.».
18) Το αριθμ. πρωτ. Φ.30/7364/12-12-2012 έγγραφό μας με θέμα: «  Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος  για  ορισμό  Μελών  των  Περιφερειακών  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ηπείρου - Ως υπηρεσιακών συμβουλίων».

19) Την  αριθ.  πρωτ.Υ-96/161355/Δ2/20-12-2012  Απόφαση  του  ΥΠΑΙΘΠΑ  με  την  οποία 
κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών για τα υπηρεσιακά συμβούλια (ΚΥΣΔΕ-ΑΠΥΣΔΕ-
ΠΥΣΔΕ).

20) Το  αριθμ.  πρωτ.  Φ.11.3/8026/28-12-2012 έγγραφο  της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Πρέβεζας  με  θέμα: 
«Υποβολή  αιτήσεων  εκπ/κών  για  ορισμό  τους  ως  μέλη  στο  ΠΥΣΔΕ  Περ.  Ενότητας 
Πρέβεζας».

21) Την Φ.350.2/1/32/Δ1/2-01-2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα:«Διορισμός Περιφερειακών 
Διευθυντών -Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».

22) Την αριθμ. .πρωτ. Φ.30/65/8-01-2013 Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός αιρετών μελών στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο  Δ.Ε. (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Περ. Ενότητας Πρέβεζας».

23) Την αριθμ .πρωτ. Φ.30/140/10-01-2013 Απόφασή μας με θέμα: «Διορισμός αιρετών μελών 
στα Περφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Δ.Ε. Ηπείρου».
24) Το αριθμ. πρωτ. Φ30/74/9-01-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ.Ε. Περ. Ενότητας Πρέβεζας με 
θέμα:  «Πρόταση  για  ορισμό  του  Γραμματέα  και  του  αναπληρωτή  του  στο  Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο ΠΥΣΔΕ Περ. Ενότητας Πρέβεζας».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Συγκροτούμε  το  Περιφερειακό  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε) Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, ως εξής:

Ορίζουμε:

1. Πρόεδρο του Συμβουλίου την κ. Σφονδύλη Βασιλική του Θωμά, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 03 

με  βαθμό  Α´,  Δ/ντρια  της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Περιφερειακής  Ενότητας  Πρέβεζας,  με 

αναπληρώτριά της την κ.  Παπαμιχαήλ Σοφία του Μιχαήλ, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 02 με 

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-4ΜΣ



βαθμό Γ´, με οργ. θέση και Δ/ντρια στο 2ο ΓΕ.Λ. Πρέβεζας.

2. Τακτικό  μέλος και  Αντιπρόεδρο του  Συμβουλίου  τον  κ.  Καρβέλα  Σπυρίδων  του 

Γεωργίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 02 με βαθμό Β´, με οργ. θέση στο 1ο ΕΠΑ.Λ Πρέβεζας και 

Δ/ντή  του 2ου Γ/σίου  Πρέβεζας,  με  αναπληρωτή του,  τον  κ.  Τριάντο Νικόλαο του 

Δημητρίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 09 με βαθμό Β´, με οργ. θέση και Δ/ντή στο 1ο ΕΠΑ.Λ 

Πρέβεζας.

3. Τακτικό  μέλος του  Συμβουλίου  τον  κ.  Σμπόνια  Νικόλαο του  Δημητρίου, εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ 01 με  βαθμό Β´,  με  οργ.  θέση και  Δ/ντή  στο Γ/σιο Καναλακίου Περιφ. 

Ενότητας  Πρέβεζας, με  αναπληρώτριά  του,  την  κ.  Κιτσούλη  Κωνσταντίνα του 

Γρηγορίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 01 με βαθμό Β´, με οργ. θέση στο 1ο ΓΕ.Λ Πρέβεζας και 

Δ/ντρια του Εσπερινού Γ/σίου Πρέβεζας.

4. Τακτικό  αιρετό  μέλος  του  Συμβουλίου  του  κλάδου  εκπ/κών  της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Περ. 

Ενότητας Πρέβεζας τον κ. Ντάγγα Δημήτριο του Γεωργίου , εκπ/κό κλάδου ΠΕ 11 με 

βαθμό  Β´,  με  οργ.  θέση  στο  1ο  ΕΠΑ.Λ.  Πρέβεζας,  με  αναπληρωτή  του,  τον  κ. 

Θεοφάνους Ιωάννη του Γεωργίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ 17.02 με βαθμό Γ´, με οργ. θέση 

στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Πρέβεζας και Δ/ντή της ΕΠΑΣ Πρέβεζας.

5. Τακτικό  αιρετό  μέλος του  Συμβουλίου  του  κλάδου  εκπ/κών  της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Περ. 

Ενότητας Πρέβεζας τον κ. Κατσανάκη Απόστολο του Κων/νου ,εκπ/κό κλάδου ΠΕ 11 

με  βαθμό  Δ´,  με  οργ.  θέση  στο  ΓΕ.Λ.  Καναλακίου  Περιφ.  Ενότητας  Πρέβεζας,  με 

αναπληρώτριά του την κ. Καραμανίδου Σοφία του Δημητρίου, εκπ/κό κλάδου ΠΕ04.01 

με βαθμό Β´, με οργ. θέση στο 2ο Γ/σιο Πρέβεζας.

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την  κ. Βλάχου Ζωϊτσα του Κων/νου, εκπ/κό 

κλάδου  ΠΕ 19  με  βαθμό  Ε´,  με  οργ.  θέση  στο  1ο Γ/σιο  Πρέβεζας  ,  Προϊσταμένη  του 

Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Γενικής Εκπ/σης της Δ.Δ.Ε. Περ. Ενότητας Πρέβεζας ,με 

αναπληρώτριά  της  την  κ.  Ευαγγέλου  -Μπόμπορη  Κων/να  του  Ευαγγέλου,  Διοικητικό 

υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 με βαθμό Γ´, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων της 

Δ/νσης Δ.Ε. Περιφ. Ενότητας Πρέβεζας.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2014.

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-4ΜΣ



Κοιν:
1. ΥΠΑΙΘΠΑ

 Γενική Διεύθυνση Διοίκησης ΠΕ & ΔΕ

Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε- Τμήμα Δ'

2. Δ/νση Δ.Ε. Πρέβεζας (Έδρα της)

3. Σχολικές Μονάδες (δια της οικείας Δ/νσης)

4. Οριζόμενα Μέλη (δια των οικείων Δ/νσεων)

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

Θεοδώρα Xουλιάρα

ΑΔΑ: ΒΕΙΕ9-4ΜΣ


